
 

DODATEK č. 1 

 

KE SMLOUVĚ O ZAŘAZENÍ ODSOUZENÝCH DO PRÁCE 

 

Uzavřené podle § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, v souladu s ustanovením § 30 a násl. zákona č. 169/1999 Sb., o výkonu trestu odnětí 

svobody, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Čl. I. 

Smluvní strany 

 

Česká republika, Vězeňská služba České republiky 

Se sídlem Soudní 1672/1a, Praha 4, 140 00 

IČ:   00212423 

DIČ:   CZ 00212423 

 

Provozovna Střediska hospodářské činnosti věznice Ostrov 

IČP:   1000471934 

Zastoupená na základě pověření generálního ředitele ze dne 1.9.2016,  č.j.: VS-21259-5/ČJ-2016-

800020-SP – vrchní rada plk. Ing. Pavel Zange, ředitel věznice Ostrov 

Bankovní spojení:  Česká národní banka Plzeň 

č.ú.:   xxxxxxxxxxxx 

Adresa pro doručování písemností: 

Vězeňská služba ČR, Vykmanov 22, pošt. přihrádka 100, 

Provozovna Střediska hospodářské činnosti 

363 50  Ostrov 

Jako „provozovna SHČ“ na straně jedné 

 

a 

 

WITTE ACCESS TECHNOLOGY s.r.o. 

Se sídlem Průmyslová 1500, 363 01  Ostrov 

jejímž jménem jedná pan Karel Martínek – na základě plné moci, příp. Gerhard Knop - jednatel 

IČ:   02183765 

DIČ:   CZ02183765 

Zapsána u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 29007 

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 

č.ú.:   xxxxxxxxxxxx 

Adresa pro doručování písemností: 

Průmyslová 1500, 363 01  Ostrov  

na straně druhé (dále jen „společnost“) 

 

 

uzavírají v souladu s příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů tento dodatek ke smlouvě č.j.: VS–14877-30/ČJ-2016-800740: 

 



Čl. II. 

Změna smlouvy 

 

 Shora uvedená Smlouva o zařazení odsouzených do práce se se souhlasem obou smluvních 

stran, v souladu s ustanovením čl. XVIII. odst. 3 Smlouvy, mění takto: 

 

1. V Čl. III. „Počet odsouzených“ se odst. 1 nahrazuje textem: 

 

1) Smluvní stany se dohodly na zaměstnávání odsouzených dle požadavků společnosti a 

možnosti věznice v počtu min. 8 odsouzených v ranní a min. 8 odsouzených v odpolední 

směně. Společnost povede evidenci počtu odpracovaných hodin, které odsouzení 

odpracovali. Společnost vyhotoví 1 x měsíčně výkaz provedené práce a předloží jej 

provozovně formou výkazu. 

 

2. Čl. IV. „Pracovní podmínky a pracovní doba“ se nahrazuje textem: 

 

1) Smluvní stany se dohodly na pracovním zařazení v ranní a odpolední směně. Sjednané 

práce, po předběžném projednání (min. 2 dny předem) s odpovědným zaměstnancem 

věznice, lze realizovat včetně dnů pracovního klidu a svátků při zajištění zákoníkem 

práce stanovených přestávek na jídlo a oddech. 

 

2) Odsouzení budou pro společnost pracovat v ranní směně od xxx hod. do xxx hodin a 

odpolední směně od xxx hod. do xxx hodin. 

 

3) Pracovní doba a podmínky k uložení práce přesčas u odsouzených jsou stejné jako u 

ostatních zaměstnanců.  Případný nezbytný požadavek na práci přesčas musí být předem 

projednán s Věznicí Ostrov. Práci přesčas smí nařídit pouze ředitel věznice nebo jím 

pověřený zaměstnanec. 

 

3. V Čl. V. „Doprava odsouzených na pracoviště“ se odst. 4 nahrazuje textem: 

 

4) Společnost vždy pro ranní směnu přistaví vozidlo k Věznici Ostrov ráno v xxx hod., pro 

odpolední směnu přistaví společnost vozidlo ve xxx hod. Dopravu zpět do Věznice 

Ostrov zajistí společnost vždy do jedné hodiny od skončení směny. 

 

4. Čl. VI. „Stravování odsouzených“ se nahrazuje textem: 

 

1) Odsouzení zařazeni na ranní směnu budou mít zajištěnu snídani a večeři věznicí, oběd 

zajistí společnost na svoje náklady. Věznice Ostrov poskytne společnosti náhradu 

v rozmezí 22,- až 25,- Kč za jednu porci oběda včetně DPH, dle druhu stravní normy 

stanovené lékařem věznice, a to na základě faktury vystavené společností, která musí být 

za příslušný měsíc zaslána věznici nejpozději do 15. dne následujícího měsíce.  

 

2) Odsouzení zařazeni na odpolední směnu budou mít zajištěnu snídani a oběd věznicí, 

večeři zajistí společnost na svoje náklady. Věznice Ostrov poskytne společnosti náhradu 

v rozmezí 18,- až 31,- Kč za jednu porci večeře včetně DPH, dle druhu stravní normy 

stanovené lékařem věznice, a to na základě faktury vystavené společností, která musí být 

za příslušný měsíc zaslána věznici nejpozději do 15. dne následujícího měsíce.  

 



3) Pitný režim zajistí společnost na své náklady např. formou volného přístupu k tekoucí 

pitné vodě či jiným vhodným způsobem 

 

 

Čl. III. 

Závěrečná ujednání 

 

1) Ostatní ujednání Smlouvy v platném znění zůstávají beze změny. 

 

2) Obě smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomi principu veřejnosti smlouvy podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdější předpisů a 

zákona č. 340/2015 Sb, o registru smluv (dále jen „registr smluv“). 

 

3) Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve dvou výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom. 

 

4) Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

 

 

V Ostrově dne:         

Č.j.: VS–14877-30/ČJ-2016-800740 

 

 

 

 

             za společnost 

               Vrchní rada                    WITTE ACCESS TECHNOLOGY s.r.o. 

        plk. Ing. Pavel Zange       

             ředitel věznice                  

 


